

OBRA: **CONSTRUÇÃO DO CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL - CEI - PADRÃO 4 SALAS - MILHÃ - CE**

SERVIÇO: **ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA - ENCARGOS (47,48%) INCORPORADOS NO PREÇO UNITÁRIO**

UNIDADE: %

Código	Descrição	Unidade	Coeficiente	Preço	Total
18590	ENCARREGADO GERAL/MESTRE DE OBRA	HxMÊS	1,00	6.171,03	6.171,03
18584	ENGENHEIRO JÚNIOR	HxMÊS	0,50	17.326,01	8.663,01
18617	VIGIA	HxMÊS	2,00	3.334,41	6.668,82
TOTAL SIMPLES					21.502,86
TOTAL PARA 9 MESES					193.525,74
FRAÇÃO DE 100%					1.935,26
BDI: 28,59%					553,29
TOTAL GERAL					2.488,55